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***   auf fast alle apothekenpfl ichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspfl ichtige Medikamente.
****  auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Auch für tropische Gebiete...
mosquito® protect 
Mückenschutz-Spray
Mit praktischem Über-Kopf-Sprühsystem 
bietet bis zu 8 Stunden zuverlässigen 
Schutz vor heimischen und tropischen Mü-
cken. Hält außerdem Bremsen und Zecken 
fern. Für Kinder ab 2 Jahren geeignet.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 17610352
statt UVP* 9,99 € nur 7,19 €

(71,90 €/1 L)

Spezialist für Wald & Wiesen...
mosquito® protect 
Zeckenschutz-Spray
Mit praktischem Über-Kopf-Sprühsystem bie-
tet bis zu 10 Stunden Schutz vor Zecken und 
Grasmilben. Schützt auch bis zu 8 Stunden 
vor Mücken. Für Kinder ab 2 Jahren geeig-
net. Auch auf Kleidung/Textilien anwendbar. 

Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 17610369
statt UVP* 9,99 € nur 7,19 €

(71,90 €/1 L)

Bei Reisekrankheit...
Emesan® 50 mg Tabletten

Wirkstoff: Diphenhydraminhy-
drochlorid. Anwendungsge-
biete: Kinder ab 6 Jahren und 
Erwachsene: Zur Vorbeugung 

und symptomatischen Behandlung von Übelkeit und 
Erbrechen unterschiedlicher Ursache, insbesonde-
re bei Reisekrankheit. Hinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apotheken-
pflichtig. Stand November 2023. Aristo Pharma GmbH, Wallenroder 
8-10, 13435 Berlin.

50 Tabletten | PZN 02450983
statt UVP* 9,38 € nur 5,69 €

Wirkstoff: 
drochlorid. 
biete:
Erwachsene: Zur Vorbeugung 

 50 mg Tabletten

Heuschnupfen...
Lora-ADGC® Tabletten 
Wirkstoff: Loratadin 10 mg. 
Anwendungsgebiete: Zur Be-
handlung der Beschwerden bei allergisch bedingtem 
Schnupfen (z.B. Heuschnupfen) und bei chronischer, 
idiopathischer Urtikaria (Nesselsucht unbekannter 
Ursache). Warnhinweis: Enthält Lactose!
Zu Risiken und Nebenwirkungen fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder 
in der Apotheke. Apothekenpflichtig. Stand: Dezember 2022. Zentiva 
Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main.

50 Tabletten | PZN 03897172
statt AVP** 11,97 € nur 7,69 €
100 Tabletten | PZN 03897189
statt UVP* 18,98 € nur 13,19 €

Sonne verantwortungsvoll genießen...
BIODERMA Photoderm Aquafl uide 

LSF 50+ | Crème LSF 50+ 
+ gratis After Sun 100 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Sonne verantwortungsvoll genießen – 
das geht mit der Sun Active Defense 
Technologie. Photoderm Aquafluide 
LSF 50+: Die feuchtigkeitsspendende, 

mattierende Sonnenpflege mit leichter Textur mit sehr 
hohem UVA- und UVB-Schutz. Photoderm Crème LSF 
50+: Für alle, die eine nährende Textur bevorzugen. 
Ein sehr hoher Sonnenschutz mit schmelzender Tex-
tur. Aquatic Ecosystem Tested: Ohne Octocrylene, 
ohne Oxybenzon und ohne Octinoxat.

40 ml Aquafluide | PZN 18332760
statt UVP* 22,50 € nur 16,79 €

(419,75 €/1 L)

40 ml Creme | PZN 17669902
statt UVP* 22,50 € nur 17,29 €

(432,25 €/1 L)

BIODERMA Photoderm Aquafl uide 

Kaugummi gegen Reiseübelkeit...
Superpep® Reise Kau-
gummi-Dragées 20 mg
Wirkstoff: Dimenhydrinat. 
Anwendungsgebiet: Arzneimittel 

gegen Übelkeit und Erbrechen aus der Gruppe der 
H1-Antihistaminika. Zur Vorbeugung und Behandlung 
von Übelkeit und Erbrechen bei leichteren Fällen der 
Reisekrankheit. Hinweis: Enthält Levomenthol, Sor-
bitol, Saccharose, Lactose, Glucose und Aspartam.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Stand 01/2024.

10 Kaudragees | PZN 04877929
statt AVP** 12,45 € nur 8,69 €
20 Kaudragees | PZN 07560067
statt AVP** 21,40 € nur 14,95 €

Für zarte Haut...
NUXE Huile Prodigieuse® 

Das nährende Multifunktionsöl pflegt 
insbesondere trockene und spröde Haut 
intensiv und zieht trotz der reichhal-
tigen Textur schnell ein.

50 ml Öl | PZN 12615511
statt UVP* 24,50 €  nur 14,70 €

(294,00 €/1 L)

100 ml Öl | PZN 12615528
statt UVP* 37,50 €  nur 23,89 €

(238,90 €/1 L)

Wir liefern innerhalb Deutschlands

versandkostenfrei

bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro

oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Hauterkrankungen...
Hydrocortison-ratiopharm®

0,5 % Creme 
Wirkstoff: Hydrocortison. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Anwendung bei entzündlichen und allergischen 
Hauterkrankungen mit geringer Symptomaus-
prägung, die auf eine äußerliche Therapie mit 
schwach wirksamen Kortikosteroiden anspre-
chen (max. 2 Wochen). Warnhinweis: Enthält 
Propylenglycol! Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
3/21.

30 g Creme | PZN 09703312
statt UVP* 11,40 € nur 3,42 €

(114,00 €/1 kg)

Hydrocortison-ratiopharm

Anwendung bei entzündlichen und allergischen 

Hydrocortison-ratiopharmHydrocortison-ratiopharm
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*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu 
     Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen   
     Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Schöne und starke Nägel...
Sililevo® Hydrolack
Der medizinische Nagelstärker stärkt, 
repariert und mineralisiert brüchige, 
weiche Nägel und fördert das gesunde 
Nagelwachstum. Zusammensetzung: Equisetum 
arvense (Schachtelhalm), Methylsulfonylmethan, 
Hydroxypropylchitosan, Ethanol, gereinigtes Wasser, 
Diethylenglykolmonoethylether.

3,3 ml Lösung | PZN 03963242
statt UVP* 20,35 € nur 15,19 €

(460,30 €/100 ml)

6,6 ml Lösung | PZN 11013388
statt UVP* 32,40 € nur 24,79 €

(375,61 €/100 ml)

Nagelwachstum. Zusammensetzung: Equisetum 

Innere Stärke für schönes Haar...
orthomol hair intense 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige 
Mikronährstoffe für die Haare. Mit dem 
patentierten KeraLiacin®, L-Methionin und L-Cystein.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (36 g) | PZN 16563662
statt UVP* 31,99 € nur 21,99 €

(610,83 €/1 kg)

180 Kapseln (108 g) | PZN 16866061
statt UVP* 82,99 € nur 58,79 €

(544,35 €/1 kg)

Hautnah für Ihre Schönheit...
orthomol beauty Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel. Mit Biotin und Zink zum 

Erhalt normaler Haut 
und Haare. Mit Kolla-
genhydrolysat, Hyalu-
ronsäure, Coenzym Q10 
und Olivenfrucht-
Extrakt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 Trinkampullen | PZN 14384903
statt UVP* 24,95 € nur 18,89 €
30 Trinkampullen | PZN 15404743
statt UVP* 95,00 € nur 58,25 €

Für die innere Balance...
Bach RESCURA®

Weichgummis Orange
Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützt 
das emotionale Wohlbefinden - für Tage, 
an denen es mal wieder stressig wird. Mit 
natürlichem Orangen-Geschmack. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Weichgummis | PZN 18198913
statt UVP* 15,45 € nur 10,89 €

Zur Desinfektion von Wundverletzungen...
PVP-Jod AL Salbe
Wirkstoff: Povidon-Iod. Anwendungs-
gebiete: Zur wiederholten, zeitlich be-
grenzten Anwendung als Antiseptikum 
bei geschädigter Haut wie z.B. Decubitus (Druckge-
schwür), Ulcus cruris (Unterschenkelgeschwür), ober-
flächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierte 
und superinfizierte Hauterkrankungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ALIUD PHAR-
MA GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2015.

100 g Salbe | PZN 00562614
statt AVP** 10,65 € nur 6,89 €

(68,90 €/1 kg)

kein Ersatz für eine ausgewogene und 

Zur Desinfektion von Wundverletzungen...

Anwendungs-
 Zur wiederholten, zeitlich be-

grenzten Anwendung als Antiseptikum 
bei geschädigter Haut wie z.B. Decubitus (Druckge-

Halte dich in Balance...
Bach RESCURA®

Spray mit Alkohol
Unterstützt das emotionale Wohl-
befinden und die innere Balance. Für Tage, an denen 
es mal wieder stressig wird. Edward Bach's berühmte 
Bach-Blütenmischung, handgepflückt aus seinem 
Garten in England, bewährt seit über 90 Jahren.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

7 ml Spray | PZN 16802173
statt UVP* 9,95 € nur 6,89 €

(98,43 €/100 ml)

befinden und die innere Balance. Für Tage, an denen 

Mit erweitertem Lichtschutzspektrum...
Avène Intense Protect
Sonnenfl uid SPF 50+
Sonnenschutzprodukt mit erweitertem 
Lichtschutzspektrum. Erfüllt die höchsten 
Anforderungen für die Haut und minimiert 
gleichzeitig die Auswirkungen auf die 
Umwelt. Auch für die empfindliche Haut geeignet.

150 ml Emulsion | PZN 16537512
statt UVP* 25,90 € nur 18,29 € 

(121,93 €/1 L)

Sonnenschutz für empfi ndliche Haut...
Avène Kinder-Sonnenspray 
SPF 50+
Sehr hoher Sonnenschutz für die empfind-
liche Kinderhaut. Auf Gesicht und Körper 
auftragen. Dank seiner Barrieretextur 
zum Schutz vor äußeren Einflüssen bietet 
das Sonnenspray eine flüssige und leicht 
aufzutragende Textur und einen verstärkten 
Schutzfilm, der sehr wasserfest ist.

200 ml Spray | PZN 05874560
statt UVP* 26,90 € nur 19,99 € 

(99,95 €/1 L)

Umwelt. Auch für die empfindliche Haut geeignet.

Sonnenschutz für empfi ndliche Haut...

200 ml Spray | PZN 05874560

Sonnenschutz für empfi ndliche Haut...Sonnenschutz für empfi ndliche Haut...

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD Vitamin-Creme
Nach der Gesichtsreinigung aufgetra-
gen, reguliert den Feuchtigkeitsgehalt 
der Haut und unterstützt ihre Regenera-
tion. Trägt dazu bei, vorzeitiger Hautal-
terung und Faltenbildung vorzubeugen.

100 ml Vitamin-Creme | PZN 10259058
statt UVP* 18,50 € nur 12,95 €

(129,50 €/1 L)

RUGARD Vitamin-Creme
Nach der Gesichtsreinigung aufgetra-
gen, reguliert den Feuchtigkeitsgehalt 
der Haut und unterstützt ihre Regenera-
tion. Trägt dazu bei, vorzeitiger Hautal-
terung und Faltenbildung vorzubeugen.

Erfrischt gestresste Augen...
HYLO FRESH® Augentropfen
Befeuchtende Augentropfen zur Linderung 
gereizter Augen. Lindert leichte Symptome 
wie gelegentlich gerötete oder juckende 
Augen. Frei von Konservierungsmitteln und 

Phosphaten. Vegan und frei von tierischen Bestand-
teilen. Enthält Hyaluronsäure, für eine wohltuende 
und effektive Befeuchtung der Augenoberfläche.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 10,95 € nur 8,39 €

(83,90 €/100 ml)

Besenreiser und schwere Beine?...
Veno SL® 300, 300 mg Hartkapseln 
Wirkstoff: Troxerutin. An-
wendungsgebiete: Entge-
genwirken der Bildung von 
Ödemen (Ödemprotektivum); 
Verbesserung der Fließfähigkeit 
des Blutes: unterstützende 
Behandlung bei Flüssigkeitsansammlungen im Gewe-
be (exsudative Prozesse); Stabilisierung von feinen, 
brüchig werdenden Blutgefäßen (Kapillarfragilität).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Stand: November 2021.

100 Hartkapseln | PZN 03865924
statt AVP** 29,95 € nur 21,59 €

Natürlich gut verträglich...
Hametum® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: Hamamelisdestil-
lat. Anwendungsgebiete: 
Leichte Hautverletzungen, 
kleinflächige Entzündungen 
der Haut und Schleimhäute. 

Bei großflächigen oder eitrig infizierten Wunden ist 
die Rücksprache mit einem Arzt erforderlich.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

100 g Salbe | PZN 00429051
statt AVP** 18,98 € nur 12,49 €

(124,90 €/1 kg)

Wirkstoff:

der Haut und Schleimhäute. 

Mikronährstoffe...
orthomol chondroplus 
Kombipackung
Granulat/Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige

Mikronährstoffe für Knorpel und Knochen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung | PZN 18052351
statt UVP* 67,99 € nur 47,99 €

Für die tägliche Hautpfl ege...
RUGARD VITAMIN
Bodylotion
Für die tägliche Hautpflege. Fördert die 
Fähigkeit der Haut, Feuchtigkeit zu bin-
den und trägt dazu bei, die Hautstruktur 
sanft zu kräftigen. Kombiniert hochwer-
tige Inhaltsstoffe für ein exklusives und 
langanhaltendes Pflegeerlebnis. Ohne 

Parabene, Farbstoffe, Polyethylenglykol (PEG) und 
Mikroplastik.

200 ml Vitamin-Bodylotion | PZN 11304619
statt UVP* 13,85 € nur 9,49 €

(47,45 €/1 L)

Parabene, Farbstoffe, Polyethylenglykol (PEG) und 
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